

# **Mefa Nordic A/S**

Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 27 74 38 62

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Jørn Verner Frier Kristiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mefa Nordic A/S Nyholmsvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 27 74 38 62
	Stiftet: 17. maj 2004
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Juul Andersen Stephen Heveling Jørn Verner Frier Kristiansen Martin Schneider
<b>Direktion</b>	Jørn Verner Frier Kristiansen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Advokatforbindelse</b>	Grønbæk + Huuse Advokatfirma

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og professionel rådgivning til byggebranchen samt dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.205.889 kr. mod 5.387.857 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 579.505 kr. mod 370.235 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.205.889</b>	<b>5.387.857</b>
1 Personaleomkostninger	-5.043.054	-4.604.670
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.155	-133.773
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.025.680</b>	<b>649.414</b>
Andre finansielle indtægter	8.170	39.823
2 Øvrige finansielle omkostninger	-257.183	-174.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>776.667</b>	<b>514.984</b>
Skat af årets resultat	-197.162	-144.749
<b>Årets resultat</b>	<b>579.505</b>	<b>370.235</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	579.505	370.235
<b>Disponeret i alt</b>	<b>579.505</b>	<b>370.235</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	272.275	280.144
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>272.275</u>	<u>280.144</u>
Deposita	103.350	103.350
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>103.350</u>	<u>103.350</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>375.625</u></b>	<b><u>383.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.764.251	5.986.437
Varebeholdninger i alt	<u>6.764.251</u>	<u>5.986.437</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.426.094	5.539.931
Igangværende arbejder for fremmed regning	375.479	126.076
Udskudte skatteaktiver	37.386	27.278
Andre tilgodehavender	1.167.857	34.471
Periodeafgrænsningsposter	105.229	26.029
Tilgodehavender i alt	<u>6.112.045</u>	<u>5.753.785</u>
Likvide beholdninger	16.014	5.480
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.892.310</u></b>	<b><u>11.745.702</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.267.935</u></b>	<b><u>12.129.196</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	3.258.606	2.679.101
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.758.606</b>	<b>3.179.101</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.663.425	1.664.931
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.059.429	5.130.384
	Selskabsskat	173.270	120.842
	Anden gæld	1.613.205	2.033.938
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.509.329	8.950.095
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.509.329</b>	<b>8.950.095</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.267.935</b>	<b>12.129.196</b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>7</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.750.253	4.303.818
Pensioner	44.524	27.149
Andre omkostninger til social sikring	248.277	273.703
	<u><b>5.043.054</b></u>	<u><b>4.604.670</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.838	46.260
Andre finansielle omkostninger	254.345	127.993
	<u><b>257.183</b></u>	<u><b>174.253</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.679.101	2.308.866
Årets overførte overskud eller underskud	579.505	370.235
	<u><b>3.258.606</b></u>	<u><b>2.679.101</b></u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 272 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev i Renault Master t.kr. 135 og Ford S-Max t.kr. 275. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 203.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.663 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.426 t.kr.
--	-------------

Selskabet har stillet arbejdsgaranti og indgået remburs for t.kr. 521.

### 6. Eventualposter

#### Operational leasing

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 546 t.kr. Kontrakten er uopsigelig frem til 31. juli 2018.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt på en bil. Den gennemsnitlige årlige ydelse er t.kr. 120.

### 7. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jørn Frier Kristiansen Holding ApS, Randers

Juul Andersen ApS, Randers

MEFA Befestigungs- und Montagesysteme GmbH,, Tyskland